
Talep Tahminleme Dokümanı
Talep     Tahminleme ile riski azaltın, kârlılığı artırın!

Bir işletmenin olayları doğru şekilde anlayıp mevcut durumu korumak veya geliştirmek için doğru hazırlanmış bir 
plan çerçevesinde çözümler üretmesi gerekir. Çetin rekabet ortamında ayakta kalabilmek öngörülerin doğruluğu 
ile paralel olduğundan talep tahminleme işletmeler için kritik önem taşıyor. Logo Tiger Wings Enterprise ve Logo 
Tiger 3 Enterprise'ın kullanıcılarına sunduğu Talep Tahminleme modülü, işletmelerin minimum maliyet ile 
optimum kar seviyesine doğru adımlarla ilerlemesine olanak tanıyor.

İşletmelerin ihtiyaç duyduğu tahminleme hesaplamaları, iş dünyasında stratejik ve taktik kararlarda hedeflere 
ulaşmak için sıklıkla kullanılıyor. İşletmenin üretmiş olduğu mal ve hizmetlere olan talebin, gelecek dönemler için 
tahmin edilmesi olarak ifade edebileceğimiz talep tahminleme, verilecek kararların güvenilirliğinde etkili oluyor. 
Logo'nun kullanıcılarına sunduğu Talep Tahminleme modülü, geçmiş satış ve satınalma verilerinden yola çıkarak 
istatistiksel hesaplama yöntemlerinin kullanılmasıyla gelecek dönemlere ait öngörüler oluşturmaya olanak 
tanıyor.

Logo Tiger Wings Enterprise ve Logo Tiger 3 Enterprise Talep   Tahminleme Modülü nedir?

Talep Tahminleme Modülü, işletmelerin gelecek dönemlere ait öngörüler oluşturmasını sağlayan bir yazılımdır. 
Talep Tahminleme Modülü, geçmiş dataları malzeme veya gruplar bazında dönem dönem görüntülemeye imkan 
tanıyor. Geçmiş veriler üzerindeki sapmaları sistem üzerinde belirleyerek düzenleme yapılabiliyor. Gelecek 
dönem periyoduna göre seçilen istatistiksel hesaplama yöntemlerini kullanarak yapılan hesaplamayla doğrudan 
talep fişi oluşturulabiliyor. Talep fişi ile malzeme ihtiyaç planlama fonksiyonu üzerinden üretim emri ve 
hammadde taleplerinizi planlamak mümkün oluyor.

Talep Tahminleme     Modülünün işletmelere sağladığı faydalar nelerdir?

Tüm ekonomik çalışmalar tüketicinin talebine dayanıyor. Talep düzeyini göz önüne almadan üretim yapan bir 
işletme eksik üretim yapması halinde birim başına sabit masraflarda artışla karşı karşıya kalıyor. Fazla üretim 
halindeyse, sermayenin dönme hızı azalıyor ve stok ile ilgili sorunlar ortaya çıkıyor. Dolayıyla tahminleme 
konusu hassasiyet gerektiriyor.

Logo Tiger ERP talep tahminleme modülü; sevk edilmiş satış siparişleri, faturalanmış satış irsaliyeleri, sevk 
edilmiş satın alma siparişleri ve faturalanmış satın alma irsaliyeleri için yapılabiliyor. Tüm eski firmalardaki 
geçmiş dataları tahminleme işlemi için kullanıma uygun olan modül, Excel şablonundaki datalar üzerinden de 
hesaplama yapabiliyor.

Modül sayesinde malzeme grupları bazında tahminleme işlemi yapılabiliyor. Geçmiş dataları gün, hafta, ay, yıl ve 
çeyrek bazlı oluşturmayı mümkün kılan modül, geçmiş verilerdeki sapmaları minimuma indirip hesaplatma 
yapmaya da olanak tanıyor. En uygun çözüm önerisini inceleyip diğer yöntem sonuçları ile karşılaştırma 
yapılabiliyor. Talep Tahminleme modülü, gelecek dönem sayısı kadar tahmin verileri oluşturup tahmin fişi ile 
kaydetme ve tahmin fişleri ile üretim emri ve hammadde tahminleri oluşturma avantajı da sağlıyor.

Talep Tahminleme Kaydı Oluşturma

Talep tahminleme işlemi menü ağacında Planlama-Üretim Planlama-Talep Tahminleme seçeneğinde yer alır.

Talep tahminleme ekranında farklı tahmin işlem kayıtları tarih, kullanıcı, özel kod ve yetki kodu bazında 
listelenir. Daha önce oluşturulmuş tahmin kayıtları seçildiğinde tahmin sonuçları sayfası gösterilir, yeniden 
hesaplama yapılmaz.



 

Talep Tahminleme Filtreleri

Yeni eklenen talep tahminleme kaydı sonrasında Talep Tahminleme Filtreleri ekranı gelir. Filtre ekranında 
tahminleme verilerinin hangi tür datalar için oluşturulacağı, hangi dönemlerin dikkate alınacağı ve ne kadarlık bir 
dönem için tahmin yapılacağı filtrelerden belirlenir.

Filtreler:

Veri Toplama Türü: Tahminlemenin hangi data verisi üzerinden yapılacağını belirlemek için kullanılır.
Satış Siparişleri (Sevkedilmiş)
Satış İrsaliyeleri (Faturalanmış)
Satınalma Siparişleri (Sevkedilmiş)
Satınalma İrsaliyeleri (Faturalanmış)

Veri Toplama Periyodu: Tahminleme datasının hangi periyotlarda toplanacağını belirlemek için kullanılır.
Yıl



Çeyrek
Ay
Hafta
Gün

Veri Kümesi Gruplama: Tahminleme datasının malzeme kodu bazında mı yoksa malzeme grup/özel kod vs bazında mı 
yapılacağını belirlemek için kullanılır.

Malzeme Kodu
Malzeme Tahminleme Grup Kodu
Malzeme Grup Kodu
Malzeme Marka Kodu
Malzeme Özel Kodu
Malzeme Özel Kodu 2
Malzeme Özel Kodu 3
Malzeme Özel Kodu 4
Malzeme Özel Kodu 5
Malzeme Yetki Kodu

Veri Toplama Dönemi: Tahminleme datasının hangi tarihler arasında oluşturulacağını belirlemek için kullanılır.
Geçmiş Dönem Firmaları: Firma kopyalama ile oluşturulmuş geçmiş dönem firmalar ilgili filtrede listelenir. İlgili filtre seçimi ve 
veri toplama dönemi tarihleri uygun olan dönemler için geçmiş tahmin dataları oluşturulur.
Varyantlı Malzemeler:

Ayrı Hesaplanacak: Her bir varyant için ayrı bir tahmin datası oluşturulur.
Birleştirilecek: Her bir varyanta ait geçmiş veriler ilgili ana malzeme kartı altında toplanarak hesaplama yapılır.

Aykırı Değerleri Düzelt:
Aykırı değerleri düzelt filtresi Evet seçimi, geçmiş dönem datalarında dönemler bazında sapmalar mevcut ise ilgili 
sapma değerlerinin en yüksek sapma değerinden başlayıp en aza indirgenmesi ve geçmiş data tahminlerinin bu yeni 
değerlere göre oluşturulması için kullanılır.
Aykırı değerleri düzelt filtresi Hayır seçimi ile, geçmiş dönem dataları için herhangi bir düzeltme işlemi çalıştırılmaz, 
gerçek data değerleri üzerinden tahminleme yapılır.

Hesaplanacak Gelecek Dönem Sayısı: Tahminleme hesaplamasının kaç dönem için yapılacağını belirlemek için kullanılır. İlgili 
parametre değeri veri toplama periyodu türüne göre gelecek dönem oluşturur.
Mevsimsel Periyot Sayısı: Veri toplama periyoduna göre gelecek dönemlere ait yapılacak hesaplamalarda mevsimsel 
tahminleme algoritmalarının hesaplanmasında mevsim periyotlarının belirlenmesi için kullanılır.
Verileri Excel'den Aktar:

Evet: Evet seçili olduğu durumda Veri kümesi gruplama, veri toplama dönemi, veri toplama boyutu parametreleri 
dikkate alınarak Excel şablonuna göre aktarım yapılır. Parametre eve seçili ise geçmiş dönem kayıtlarından veri toplama 
yapılmaz.
Hayır

Verileri Excel'den Aktar seçildiğinde Tahmin Verisi Aktarımı ekranı gelir. İlgili ekranda yapılacak aktarım için 
uygun şablon Excel linkinden indirilir.

 

Tahmin Verileri Oluşturma

Seçilen filtre değerlerine göre tahmin verileri yıl ve malzeme sütunları bazında filtrede belirlenen periyotlara göre 
de yatay kolonlarda oluşturulur.

Oluşturulan veriler üzerinde ilgili dönem/periyotlar için manuel düzenleme yapılabilir.

Veri oluşturma penceresi Veri sekmesinde bulunan Yeniden Oluştur butonu ile filtre ekranı yeniden açılarak 
geçmiş veriler yeni filtre değerlerine göre oluşturulur.

Excel'e aktar butonu ile veri oluşturma penceresi ekrandaki satır ve sütunlarla Excel'e aktarılır.



Veri oluşturma penceresi Grafik sekmesinde malzeme bazlı geçmiş dönem

Tahmin Hesaplama

Veri oluşturma işleminden sonra ekrana getirilen malzemeler için tahmin hesaplama işlemi çalıştırıldığında her 
bir malzeme için çalıştırılan yöntemler şunlardır:

Hareketli Ortalama Yöntemi (MA).
Ağırlıklı Hareketli Ortalama Yöntemi (WMA).
Üssel Düzeltme Yöntemi (EXPS).
Trend Yöntemi.
Durağan Seri Üzerine Mevsimsel Etki İncelemesi Yöntemi (Seasonal).
Trendli Seri Üzerine Mevsimsel Etki İncelemesi Yöntemi (Strend).
Holt-Winter's Multiplicative Yöntemi (HWM).
Holt-Winter's Additive Yöntemi (HWA).
Crostons Yöntemi.



İlgili yöntemlerde;

Hareketli Ortalama yöntemi 6 farklı "n" geçmiş dönem sayısı değerine göre (n değerleri: 2,3,4,5,6,12)
Ağırlıklı Hareketli Ortalama yöntemi 6 farklı "w" ağırlık değerine göre;

w1: 0.4-0.6
w2: 0.1-0.3-0.6
w3: 0.1-0.2-0.3-0.4
w4: 0.07- 0.13- 0.2- 0.25- 0.35
w5: 0.04- 0.09- 0.15- 0.19- 0.24- 0.29
w6: 0.01- 0.03- 0.04- 0.05- 0.06- 0.08- 0.09- 0.01- 0.11- 0.13- 0.14- 0.16

Üssel Düzeltme yöntemi 6 farklı "i" alpha değerine göre (i değerleri: 0.1-0.2-0.3-0.4-0.5-0.18) hesaplatılmaktadır. İlgili 
hesaplamalar sonucunda standart sapma değeri en düşük olan n, w, i değerlerine göre hesaplatılmış sonuç ilgili yöntem için 
kabul edilir.

Her bir malzeme grubu için 3 hesaplama altışar kez, diğer 6 hesaplama ise birer kez hesaplatılıp standart sapma 
değeri en düşük olan sonuç değeri Tahmin Hesaplama penceresinde "Varsayılan" olarak seçili gelir. Varsayılan 
seçimi her bir malzeme için tek bir yöntem üzerinden yapılabilir, varsayılan yöntem değerleri sonuç sayfasında 
gösterilir.

Program önerisi dışında hesaplanan diğer yöntemlerden herhangi biri varsayılan olarak seçilmek istenildiğinde 
ilgili sonuç seçilmelidir.

Hesaplama ekranında çarpı " " ile gösterilen yöntemler ilgili malzeme datası için uygun olmadığından hesaplama X
yapılamadığını belirtir. İlgili data için tüm yöntemler uygun değil ise "Tahmin Hesaplama" ekranında malzemeler 
ve sonuç değerleri hiç gösterilmez.

Hareketli Ortalama Yöntemi:



 

Ağırlıklı Hareketli Ortalama Yöntemi:



 

Üssel Düzeltme Yöntemi



 

Trend Yöntemi

  

 



 

Durağan Seri Üzerine Mevsimsel Etki İncelemesi Yöntemi



 

Trendli Seri Üzerine Mevsimsel Etki İncelemesi Yöntemi



 



 



 

Holt-Winter's Multiplicative Yöntemi



 

Lt: AlphaHW*Yt/Sti + (1-AlphaHW)*(Lt'+bt')
bt: BetaHW*(Lt-Lt')+(1-BetaHW)*bt'
St: GammaHW*Yt/Lt +(1-GammaHW)*Sti
Ft: (Lt'+bt')*Sti
Et:Yt-Ft 

Holt-Winter's Additive Yöntemi



 

Lt: AlphaHWA*(Yt-Sti) +(1-AlphaHWA)*(Lt'+bt')
bt: BetaHWA* (Lt-bt') +( 1-BetaHWA)*bt'
St: GammaHWA*(Yt-Lt) +(1-GammaHWA)*Sti
Ft: Lt'+bt'+Sti
Et: Yt-Ft

Crostons Yöntemi

t: hesaplama adımı
x[t]: t. adımda gerçekleşen satış
F[t]: t. adımdaki satış tahmini 
Z[t]: t. adımdaki ardışık sıfır talep sayısı
h: Son iki pozitif satış arasındaki süre
α: alpha katsayısı

 

x[0] = 0 ise F[0] = 1, Z[0] = 2 
x[0] ≠ 0 ise F[0] = x[0], Z[0] = 1

 

F[t] = F[t-1] + α (x[t-1] - F[t-1])
Z[t] = Z[t-1] + α (h - Z[t-1])



Tahmin Sonuçları

Tahmin datası üzerinden yapılan hesaplamalar sonucunda standart sapma değeri en düşük olan ve tahmin 
hesaplama sayfasında "Varsayılan" olarak seçilen istatistiksel hesaplama yöntemine göre hesaplatılmış ve 
hesaplama filtresinde belirtilen gelecek dönem kadar oluşturulan tahminler takvim olarak tahmin sonuçları 
sayfasında listelenir.

Tahmin sonuçları kaydedildikten sonra tahminleme kaydı tekrar açılmak istendiğinde sadece sonuç sayfası 
getirilir, kayıtlı tahminler için yeniden hesaplama yapılmaz.

Tahmin sonuç sayfası Excel'e Aktar butonu ile tablo halinde Excel'e aktarılır, Talep Tahmin fişi oluştur seçeneği 
ile de tahminleme fişi olarak kaydedilir.

Talep Tahmin Fişi Oluşturma

Talep tahminleme fişleri, tahminleme sonuçlarının programa talep fişi olarak kaydedilmesi için kullanılır. 
Oluşturulacak talep tahminleme fişleri Planlama-Hareketler-Talep Tahminleme Fişleri bölümünde listelenir.



Talep Tahmin Fişi Oluştur seçeneği seçildiğinde filtre ekranı gelir.

Filtreler:

Malzeme Kodu, Açıklaması: Tahminleme sonucu belirli malzemeler için fiş oluşturmak için kullanılır. Filtre değerinden liste 
ekranı (browser) açılmak istendiğinde tahmin sonuç sayfası değil, malzeme liste ekranı (browser) getirilir.
Malzeme Grup, Özel Kodu,2,3,4,5,Yetki Kodu: Tahminleme sonucu belirli malzemeler için fiş oluşturmak için kullanılır.
Gün Filtresi: İlgili filtre tahminlemenin veri toplama periyoduna göre değişir.

Ayın Günü: Tahminleme periyodu ay olarak seçilmişse gelir. Oluşturulacak tahmin fişinin ilgili aylarda hangi güne 
geleceğini belirler.
Haftanın Günü: Tahminleme periyodu hafta olarak seçilmişse gelir. Oluşturulacak tahmin fişinin ilgili haftalarda hangi 
güne geleceğini belirler.
Çeyrek seçimi: Tahminleme periyodu çeyrek seçilmişse iki seçenek gelir.



Çeyreğin Ayı: İlgili çeyrek içerisinde hangi ay sırasına göre oluşturulacağı belirlenir.
Çeyreğin Günü: İlgili çeyrek içerisinde hangi gün sırasına göre oluşturulacağı belirlenir.

Yıl Seçimi: Tahminleme periyodu yıl seçilmişse iki seçenek gelir.
Yılın Ayı: İlgili yıl içerisinde hangi ay sırasına göre oluşturulacağı belirlenir.
Yılın Günü: İlgili yıl içerisinde hangi gün sırasına göre oluşturulacağı belirlenir.

Her Malzeme İçin Ayrı Fiş Oluşturulsun: Aynı güne denk gelen malzemeler için oluşturulacak fişlerin nasıl olacağı belirlenir.
Kaydederken Sorgula: Fiş kaydetme aşamasında fişlerin kontrolü için açılıp açılmamasını belirler.

Tahminleme işlemi sonucu oluşturulacak talep fişleri tahminleme işlemi "Malzeme Kodu" seçildiyse yapılır. 
Gruplama yapılarak oluşturulan tahminlerin grup dağılımında hangi malzemelere hangi oranda dağılacağı 
bilinemediğinden tahmin fişi oluşturulmaz.

Oluşturulan tahmin fişleri Talep Tahminleme Fişleri browserına öneri statüsünde kaydedilir.

Tahmin Fişlerinin MRP, MPS'de Kullanılması

Ana üretim çizelgeleme (MPS) ve Malzeme İhtiyaç Planlama (MRP) filtrelerine Talep Tahminleme Fişleri Dikkate 
Alınacak filtresi eklenmiştir. İlgili filtre seçildiğinde "Onaylandı" statüsündeki tahmin fişleri dikkate alınır.



MPS ve MRP hesaplamalarına getirilen tahmin fişleri ilgili ekranda Talep Miktarı (g) satırında gösterilir.
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